
V I A D A N T E ,  2 6       -      8 1 0 2 0  C A P O D R I S E  ( C E )  
 

�   0823 830 494 (Pres.)  - � � 0823 516 218 (Segr.)                                                                                                                                                  e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M.: C E I C 8 3 0 0 0 V         C.F.:   8 0 1 0 3 2 0 0 6 1 6                                                                                                                                                    pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.: UFO76N                                                                                                                                                                                                     sito web: www.icgaglionecapodrise.gov.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GAGLIONE”-C.F. 80103200616 C.M. CEIC83000V-istsc_ceic83000v-IC GAGLIONE 
Prot. 0005163/U del 16/12/2019 11:30:14 VIII.13- SCUOLA VIVA IV ANNUALITA’ 

 

 

  

 

 

ISTITUZIONE SCOLASTICA 

I.C. “G. GAGLIONE” 

TITOLO PROGETTO 

“APRIAMO LE PORTE AL TERRITORIO” 

III Annualità     a.s. 2019/2020 

POR Campania FSE 2014/2020 

Asse III -O.T. 10- O.S. 12 - Az. 10.1.1 

Cod. Uff. 95/4 

Codice CUP: I28H19000270001 

 

13/12/2019  

 

Al Sito Web dell’Istituto  www.icgaglionecapodrise.edu.it  

 

 

Al  Fascicolo del Progetto Cod.Uff. 95/4 “ Scuola Viva ”IV Annualità 

 

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione a bilancio del finanziamento  relativo al Progetto “Scuola Viva” IV ANNUALITA’ 

dal Titolo “APRIAMO LE PORTE AL TERRITORIO” - Anno Scolastico 2019/2020 . 

 P.O.R. Campania  FSE  2014/2020 - Asse III – Obiettivo tematico 10 - Obiettivo specifico 12 –Azione 10.1.1. “. 

 

Cod. Uff. 95/4                                                Codice CUP : I28H19000270001 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO  il DD n. 783 - DG 11 del 08/07/19, pubblicato sul BURC n. 39 del 08/07/19,  con cui la Regione Campania ha emanato 

l'Avviso per Manifestazione di interesse relativa alla quarta annualità del Programma Scuola Viva, da realizzare con il 

contributo del PO Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 – Priorità d’investimento 10 – Obiettivo specifico 12 e  

con cui la stessa  intende promuovere la valorizzazione e l’ottimizzazione delle esperienze realizzate durante le annualità 

precedenti, orientate all’attuazione di interventi mirati a rafforzare la comunità locale attraverso percorsi di cultura e 

apprendimento basati sulla relazione tra scuola, territorio, imprese e cittadini e della dispersione scolastica e formativa”;   

VISTO il progetto denominato “Apriamo le porte al territorio”, presentato da  questo Istituto Comprensivo a valere sull’avviso 

pubblico relativo all’intervento denominato “Scuola Viva ” IV Annualità emanato dalla Regione Campania con decreto 

Dirigenziale n. 783 del 08/07/2019; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1135 del 05/11/2019, che ha approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel 

quale risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante:   



V I A D A N T E ,  2 6       -      8 1 0 2 0  C A P O D R I S E  ( C E )  
 

�   0823 830 494 (Pres.)  - � � 0823 516 218 (Segr.)                                                                                                                                                  e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M.: C E I C 8 3 0 0 0 V         C.F.:   8 0 1 0 3 2 0 0 6 1 6                                                                                                                                                    pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.: UFO76N                                                                                                                                                                                                     sito web: www.icgaglionecapodrise.gov.it 

Cod.Uff.  CUP Istituto Scolastico  Sede  Titolo progetto  n. 

ore  

Finanziamento  

95/4 I28H19000270001 I.C. “G. GAGLIONE” CAPODRISE  APRIAMO LE PORTE AL 

TERRITORIO  

240  € 55.000,00  

Visto il Decreto Dirigenziale n.536  del 09/12/2019  con cui il progetto dell’Istituto Comprensivo “G. Gaglione” è individuato 

come Codice Ufficio 95/4 e finanziato per euro 55.000,00 (cinquantacinquemila/00 €) e  CUP I28H19000270001; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti  n° 11 del 03/09/2019 relativa all’ approvazione del Programma   Scuola Viva – IV 

Annualità - a.s. 2019/2020 ;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 8 del 09/09/2019 relativa all’approvazione del Programma   Scuola Viva –IV 

Annualità - a.s. 2019/2020 ; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Consiglio d’istituto ai sensi dell’art. 1 legge 107/2015,  in cui è 

inserito il Programma   Scuola Viva – IV Annualità - a.s. 2019/2020,  codice ufficio 95/4 dal titolo :” APRIAMO LE PORTE AL 

TERRITORIO”; 

VISTO il  Decreto Dirigenziale n. 1277 del 06/12/2019 con cui  è stato approvato il relativo schema di atto di concessione in 

linea con lo schema allegato al Manuale delle Procedure di Gestione FSE vigente alla data di stipula del presente atto;  

CONSIDERATO che l’ ATTO DI CONCESSIONE da parte dell’ICS “ GAGLIONE “è stato trasmesso  secondo le modalità indicate 

alla Regione Campania ; 

PRESO ATTO che con la sottoscrizione dell’Atto di concessione il Beneficiario accetta formalmente il finanziamento e si obbliga 

ad eseguire le attività ivi previste, nel rispetto della tempistica indicata, in conformità a quanto stabilito dalle normative 

comunitarie, nazionali, regionali e dalle disposizioni contenute nel presente Linee guida; 

VISTO che è d’obbligo l’assunzione in bilancio per poter assumere tutti gli impegni di spesa consequenziali alla firma dell’Atto 

di concessione ; 

VISTO che, ai sensi dell’art.10, comma 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma 

Annuale,conseguenti ad entrate finalizzate;  

PRESO ATTO  che le variazioni al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2019 saranno  deliberate  dagli organi competenti 

nella prima seduta utile di gennaio 2020; 

VISTI gli accordi di partenariato con: Parrocchia “S. Andrea Apostolo” Capodrise (CE),l’Associazione “ALBION” Maddaloni (CE), 

l’“Accademia Musicale REAL MUSIC”San Prisco (CE),  il “Cocos Park” Marcianise (CE), il  “Comando Polizia Municipale” di 

Capodrise (CE),  l’ Associazione “ASD VOLLEY” Capodrise (CE), la “Kinder Garden”Marcianise (CE), l’Associazione 

“PERLATECNICA” Maddaloni (CE); 

VISTO Il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”;  

 

DECRETA 

 

la formale ASSUNZIONE  A BILANCIO per l’esercizio finanziario 2019  del finanziamento relativo al Progetto Scuola Viva – IV 

Annualità - a.s. 2019/2020,  codice ufficio 95/4 dal titolo :” APRIAMO LE PORTE AL TERRITORIO”; 

come indicato nella seguente tabella : 

Codice Uffi  CUP  Titolo Importo Autorizzato 

95/4 I28H19000270001 APRIAMO LE PORTE AL TERRITORIO 55.000,00 

 

Nello specifico il Progetto Scuola Viva – IV Annualità - a.s. 2019/2020,  è articolato nei sotto indicati moduli: 

 

 

Titolo modulo 

L’AUTENTICO VALORE DELLA PACE 

In partenariato con 

Parrocchia S. Andrea Apostolo Capodrise CE 

ENGLISH FORD KIDS  

In partenariato con 

Associazione  ALBION  Maddaloni CE 



V I A D A N T E ,  2 6       -      8 1 0 2 0  C A P O D R I S E  ( C E )  
 

�   0823 830 494 (Pres.)  - � � 0823 516 218 (Segr.)                                                                                                                                                  e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M.: C E I C 8 3 0 0 0 V         C.F.:   8 0 1 0 3 2 0 0 6 1 6                                                                                                                                                    pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.: UFO76N                                                                                                                                                                                                     sito web: www.icgaglionecapodrise.gov.it 

GLI ASPETTI RELAZIONALI DELLA PRATICA CORALE  

In partenariato con 

Accademia mus.  REAL  MUSIC San Prisco   CE 

NUOTO ANCH’IO  

 In partenariato con 

   COCOS PARK  Marcianise CE 

SICURI IN STRADA 

In partenariato con 

Comando Polizia Municipale Comune Capodrise CE 

1, 2, 3 ... SI SCHIACCIA 

 In partenariato con 

Ass. ASD VOLLEY-Capodrise CE 

 

SPORTIVAMENTE DANZANDO  

 In partenariato con 

“ KINDER GARDEN “ Marcianise CE 

 

TECNOLOGIA SENZA ETÀ 

 In partenariato con 

Associazione “ PERLATECNICA “ Maddaloni 

 

 

IL predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE Modello A, <<  Aggregato 04 “Finanziamenti da Enti Territoriali o da 

altre Istituzioni Pubbliche” e imputato alla Voce 04 “Finanziamenti dalla Regione  ” sottovoce 03” Altri finanziamenti vincolati 

”  >>>  del Programma Annuale 2019, con creazione nelle USCITE della  voce Progetto  P02.10  - Scuola Viva – IV Annualità - 

95/4 ; 

NELLO SPECIFICO  

ENTRATA 

 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

4 4 3 Finanziamenti dalla Regione - Altri finanziamenti vincolati - 

SCUOLA VIVA IV ANNUALITA' 

55.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P10 4 4 3 Finanziamenti dalla Regione - Altri 

finanziamenti vincolati - SCUOLA VIVA IV 

ANNUALITA' 

55.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottocont

o 

Descrizione Importo 

P10 1 1 // Spese di personale interno DOCENTE  -  10.068,56 

P10 1 2 // Spese di personale - Compensi accessori 

ATA -  

11.300,00 

P10 1 4 7 Spese di personale - - Compensi per tutor 

interni 

5.573,44 

P10 2 1 2 Acquisto di beni di consumo - Carta, 

cancelleria e stampati - Cancelleria 

2.400,00 

P10 2 3 11 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 

accessori - Altri materiali e accessori 

n.a.c. 

1.000,00 

P10 3 2 9 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 

terzi – ESPERTI ESTERNI  

19.200,00 



V I A D A N T E ,  2 6       -      8 1 0 2 0  C A P O D R I S E  ( C E )  
 

�   0823 830 494 (Pres.)  - � � 0823 516 218 (Segr.)                                                                                                                                                  e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M.: C E I C 8 3 0 0 0 V         C.F.:   8 0 1 0 3 2 0 0 6 1 6                                                                                                                                                    pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.: UFO76N                                                                                                                                                                                                     sito web: www.icgaglionecapodrise.gov.it 

P10 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 

terzi - Promozione - Pubblicità 

358,00 

P10 3 7 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 

terzi - Utilizzo di beni di terzi - Noleggio e 

leasing di impianti e macchinari 

1.900,00 

P10 3 7 2 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 

terzi - Utilizzo di beni di terzi - Noleggio e 

leasing di mezzi di trasporto 

1.200,00 

P10 3 8 8 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 

terzi CERTIFICAZIONI  

1.500,00 

P10 4 3 10 Acquisto di beni d'investimento - Beni 

mobili - Macchinari 

500,00 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione 

contabile le relative modifiche. 

Per il  Progetto verrà predisposta la Scheda finanziaria (Mod.B) e la scheda sintesi P.T.O.F.( nel caso specifico formulario di 

presentazione allegato C )  previste dall’art. 5, c. 5, del D.I. n. 129/2018. 

Il presente decreto, immediatamente esecutivo,  è pubblicato all’albo online e sul  sito www.icgaglionecapodrise.edu.it  

nell’apposita sezione Scuola Viva – IV Annualità per la massima diffusione. 

Capodrise 13/12/2019  

 

Il Dirigente Scolastico 
                              Prof.ssa Maria PIROZZI  
 
 
 
F.to in originale Prof.ssa Maria PIROZZI 

 firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell‟art. 3 comma 2 decreto legislativo 39/93. 

 

 

 


